valores l7evantados pela Administração através de planilha de composição de custos e formação de preços, 
após análise crítica, optou-se pelo valor levantado pela Administração como orçamento de referência para a 
abertura do processo administrativo. Portanto, o valor estimado é de R$ 38.181.407,50 (trinta e oito milhões 
cento e oitenta e um mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos). 

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
12.1. As despesas decorrentes desta Contratação ocorrerão por conta das dotações orçamentárias de cada órgão. 

José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto 

Secretário de Compras e Patrimônio